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Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkdéw zaméwienia do_przetargu nieograniczonego nr PN 358/13
o warto$ci mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, na roboty
budowlane polegajgce na przebudowie pomieszczen piwnicy i poddasza w budynku B-12 w Instytucie Chemii
Bioorganicznej przy ul. Noskowskiego 12/14 w Poznaniu, Wykonawca zadat pytania nastepujacej tresci:

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie warunku dotyczgcego wiedzy i doswiadczenia przediozenie zamiast dwéch
referencji dotyczgcych wykonania prac na obiektach wpisanych do rejestru zabytkéw o wartosci 250 000,00 z1,

Jednej referencji potwierdzajqcej wykonanie prac na obiekcie wpisanym do rejestru zabytkéw o wartosci ponad
2 400 000,00 zt .

OdpowiedzZ na pytanie 1;
NIE.

Zamawiajacy na potwierdzenie postawionego warunku udziatu w postgpowaniu dotyczacego posiadania wiedzy
i do$wiadczenia, wymaga:

»~Wykazu wykonanych w okresie ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, dwéch zadan (rob6t budowlanych) polegajacych na
wybudowaniu/przebudowie lub remoncie pomieszczeii o wysokim standardzie wykonczenia, o powierzchni nie
mniejszej niz 400 m?, wyposazonych w instalacje (m.in. wentylacje, klimatyzacje, stabopragdowe, elektryczne ) o
wartosci nie mniejszej niz 1.000.000,00 zt brutto kazde oraz

dwa_zadania polegajace na remoncie budynku objetego ochrong konserwatora zabytkéw o wartosci nie
mniejszej niz 250.000,00 zl brutto kazde, z podaniem ich rodzaju (krétkiego opisu roboty budowlanej oraz
podanej powierzchni catkowitej) i wartosci (brutto), daty i miejsca wykonania, z podaniem nazwy i adresu
Zleceniodawcy, wraz z dokumentami potwierdzajacymi, ze zamdwienia te zostaly wykonane zgodnie z zasadami
sztuki budowlanej i prawidtowo ukoriczone, referencje. Wzér wykazu stanowi zalaeznik nr 4 do oferty. Przez
wykonanie zadan (robét budowlanych) nalezy rozumie¢ doprowadzenie, co najmniej do podpisania przez
Zamawiajacego protokotu koricowego odbioru robdt lub dokumentu o charakterze réwnowaznym.”

Pytanie 2

Zamawiajqcy w pkt 5 SIWZ ,, Warunki udzialu w postgpowaniu ,, w zakresie posiadania wiedzy i doswiadczenia
zawarl wymdg wykonania dwdch zadah polegajgcych na budowie, przebudowie lub remoncie pomieszczen
o wysokim standardzie przy czym, Zamawiajgcy uszczegdlowil pojecie wysokiego standardu. Prosze
o jednoznaczng odpowiedz : czy w przedkladanym przez Wykonawce posSwiadczeniu/referencji wykonania prac
budowlanych czy remontowych muszg byé wyszezegdinione wszystkie elementy tzw. wysokiego standardu czy
tei wystarczy przedloiyé referencje z ogdlnie wymienionym zakresem prac? Pytanie jest o tyle istotne, ze zardwno
w referencjach jak i protokolach odbioru prac nie stosuje sig zapisow typu: powierzchnie $cian i sufitéw sq
gladkie, czy tez posiadajgce dobre o$wietlenie, poniewaz potwierdzenie wykonania prac ogdinobudowlanych
w protokole odbioru robét jest potwierdzeniem wykonania ich zgodnie z dokumentacjq a takze sztukg budowlang
w zakresie kidrej miesci sie wlasnie wykonanie m.in. gladkich powierzchni Scian i sufitow.

Pytanie 3
Czy Zamawiajgcy uzna za potwierdzenie spelnienia warunku dotyczqcego posiadania wiedzy i do$wiadczenia

w zakresie wykonania prac remontowych w pomieszczeniach o wysokim standardzie wykoviczenia o powierzchni
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wigkszej niz 400 m2 i wartosci wigkszej niz 1 000 000,00 zi, ktorych zakres wynikajqcy wprost z referencji
przedstawia sig nastgpujgco:

Wykonanie robot ogélnobudowlanych o wartosci ponad 1 500 000,00 zi w budynkach internatéw ( w ramach
Jednej umowy i jednego zadania ), ktorych zakres obejmowal migdzy innymi :

roboty rozbidrkowe i przygotowawcze

konstrukcje zelbetowe — klatek schodowych

zbrojenie konstrukcji

konstrukcje murowe

montaz konstrukcji stalowych — nadprozy stalowych , elementéw schodéw wspornikowych,

roboty instalacyjne

dostawa i montaz stolarki otworowej

roboty wykoriczeniowe w tym migdzy innymi : stawianie $cianek z phyt g/k, gipsowanie, malowanie,
ulozenie plytek

9. docieplenie Scian zewngtrznych budynkéw wraz z polozeniem tynku

10. docieplenie poddasza

11. remont dachu wraz z wymiang pokrycia dachowego
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Wykonanie robdt ogdlnobudowlanych o wartosci 3 900 000,00 zt w budynku Muzeum , ktérych zakres obejmowat
migdzy innymi :

roboty rozbidrkowe i przygotowawcze

konstrukcje zelbetowe — fundamenty szybu déwigu, czerpnie powietrza, schody

zbrojenie konstrukcji

konstrukcje murowe

montaz konstrukcji stalowych — nadprozy stalowych , elementéw schodéw wspornikowych, konstrukcji
sufitu w osiach

roboty instalacyjne

dostawa | montaz stolarki ppoz

montaz sufitu wykonanego z szyb bezpiecznych

montaz oktadzin Sciennych SWISSPEARL

0. roboty wykoriczeniowe w tym migdzy innymi : stawianie Scianek z phyt g/k, gipsowanie, malowanie,
ulozenie plytek
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OdpowiedZ na pytanie 2 i 3:

Zgodnie z tredcig zatgeznika nr 4 do oferty, Zamawiajacy wymaga opisu zrealizowanych robét budowlanych
(kol. 3 ww. zalgcznika), polegajacego na podaniu rodzaju wykonanych rob6t budowlanych (np.
budowa/przebudowa/remont), podaniu powierzchni budowanego/przebudowywanego/remontowanego obiektu
oraz podania rodzaju instalacji bedacych wyposazeniem budynku,

Do ww. wykazu nalezy zalaczy¢ dokumenty potwierdzajace, Ze ww. roboty budowlane zostaly wykonane
nalezycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo ukonczone (np. protokoty odbioru, referencje).

Pytanie 4
W zwigzku z warunkami przetargu dotyczacego remontu budynku B-12 zapytuje, czy ze wzgledu na duza wartoéé

prac poczatkowych, tj. instalacje, przenoszenia sprzgtu, budowlanka, istnicje mozliwo$¢ zwickszenia ilosci
transzy?

OdpowiedzZ na pytanie 4:
NIE.

Pytanie 5
Ponadto, czy w przypadku referencji bez okre$lenia powierzchni i wartosci, oraz w jednym przypadku kwoty
nizszej niz 250 000 zt, wystarczy o$wiadczenie - dotyczy prac objetych ochrong konserwatorska?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zgodnie z trescia zalacznika nr 4 do oferty, Zamawiajgcy wymaga:

- opisu zrealizowanych robé6t budowlanych (kol. 3 ww. zatacznika), polegajacego na podaniu rodzaju wykonanych
robot budowlanych (np. budowa/przebudowa/remont), podaniu powierzchni
budowanego/przebudowywanego/remontowanego ~ obiektu oraz podania rodzaju instalacji bedacych
wyposazeniem budynku
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oraz
- podania kwoty zrealizowanych robét budowlanych (kol. 4 ww. zatacznika).

Do ww. wykazu nalezy zalaczy¢ dokumenty potwierdzajace, ze ww. roboty budowlane zostaly wykonane
nalezycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo ukoiiczone (np. protokoly odbioru, referencje).
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